
 

Stránka 1 z 2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

Zápis z 5. jednání  
pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání a péči  

 
Projekt:  Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ostrava III 

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 
 
Místo konání:   Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, místnost č. 207 
Datum a čas:   16.01.2023, 10:00 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program jednání: 

1. Přivítání, diskuse nad aktuálními tématy 
2. Evaluační aktivita  
3. Akční plán 2023-2025  
4. Brainstorming – potřeby mateřských škol v oblasti Ukrajinských dětí (město má možnost získat 

od UNICEF balík financí, prozatím nevíme podrobnosti, ale mělo by se jednat o větší objem 
peněz, je na školách určit potřeby v souvislosti s výukou, adaptací Ukrajinských dětí) 

5. Interreg CZ/PL 
6. Určení termínu dalšího jednání  

 
1. Přivítání, diskuse nad aktuálními tématy 

Vedoucí pracovní skupiny, Mgr. Iva Chadzipanajotidisová, přivítala přítomné členky pracovní skupiny 
a nastínila program jednání. Dále omluvila nepřítomné členky PS.  
 
2. Evaluace místního akčního plánování v ORP Ostrava 

Byla provedena evaluační aktivita vztahující se k místnímu akčnímu plánování v ORP Ostrava od roku 

2016. Výsledek evaluační aktivity bude zaslán v podobě zápisu s možností tento zápis připomínkovat. 

Zápis bude zaslán doc. Mikulcovou, externí evaluátorkou.   

 

3. Prezentace výstupů dotazníkového šetření mezi účastníky otevřeného jednání PS 

Vedoucí PS seznámila členky PS a členy RT MAP s agregovanými výstupy z dotazníkového šetření 

provedeného v rámci otevřeného jednání pracovní skupiny dne 15.12.2023. Výstupy jsou přílohou 

zápisu z tohoto jednání.  

 

4. Akční plán 2023-2025 

S ohledem na délku jednání bylo dohodnuto přesunutí tohoto bodu na další jednání pracovní skupiny. 

Realizační tým prosí členky pracovní skupiny o revizi stávajícího akčního plánu v oblasti předškolního 

vzdělávání a péče: přílohou zápisu je členkám pracovní skupiny zaslán stávající akční plán v oblasti 

předškolního vzdělávání a péče a schválené strategické cíle v této oblasti. Cílem akčního plánu je 

naplnění všech strategických cílů. Prvním krokem je určení, které úkoly ze stávajícího akčního plánu 

zachováme, které odstraníme, případně které upravíme pro aktuální podmínky. V dokumentu Akční plán 

2023-2025 se připomínkuje pouze tabulková část od str. 7. Dále budeme zařazovat do akčního plánu 

nové body ke splnění a naplnění strategických cílů v oblasti předškolního vzdělávání. Výsledný návrh 

pracovní skupiny je potřeba mít do 10.03.2022.  



 

Stránka 2 z 2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

 

 

 

 

5. Brainstorming – potřeby MŠ v souvislosti s výukou a adaptací Ukrajinských dětí 

Realizační tým MAP ORP Ostrava žádá pracovní skupinu o sdělení potřeb mateřských škol 

v souvislosti s výukou a integrací Ukrajinských dětí. Město má možnost získat větší objem finančních 

prostředků od UNICEF, proto je potřebné znát potřeby škol v této oblasti.  

 

Realizační tým prosím členky pracovní skupiny o sdělení potřeb škol emailem co nejdříve.  

 

6. Interreg CZ/PL 

Přílohou zápisu jsou zaslány informace o programu Interreg CZ/PL. Realizační tým MAP ORP Ostrava 

III žádá členky pracovní skupiny o sdělení námětů na možnou spolupráci s PL školami, městy nebo 

sdělení již existujících spoluprací.  

 
7. Diskuse 

Na příštím jednání PS budou dořešena tato témata: 

- potřeba analýzy výuky finanční gramotnosti, finančního vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava 

- náměty k zařazení do akčního plánu: sdílený ICT koordinátor pro MŠ (inspirace v ORP Bílovec), 

vzdělávání ředitelek MŠ v oblasti legislativy školních jídelen, právní a metodické služby v oblasti 

školních jídelen, metodik školních jídelen MŠ z praxe, spolupráce se SŠ – kuchaři na praxi (např. 

s využitím uzavření DPP s minimální mzdou) 

 
Závěr a určení termínu příštího jednání PS 
Pracovní skupina žádá K. Synka o zaslání výstupů z dotazníkového šetření týkajícího se potřeb škol (bude 
zasláno spolu se zápisem z jednání).  
 
Termín příštího jednání: 27.02.2023 od 13 hodin, místnost č. 207 Magistrátu města Ostravy. 
 
Zapsala: Mgr. Iva Chadzipanajotidisová    
vedoucí pracovní skupiny   


